
Kommission für Chancengleichheit und Diversity 

 (Stand: 28.10.2024) 

 

Ordentliche Mitglieder 

 

 

Stellvertretende Mitglieder 

Hochschullehrer 

 

Prof. Dr. Wedemann (Vorsitzende) 

Institut für Unternehmens- und 

Kapitalmarktrecht, Abt. IV 

frauke.wedemann@uni-muenster.de 

 

Prof. Dr. Heiderhoff  

Institut für Deutsches und Internationales 

Familienrecht  

bheid_02@uni-muenster.de 

 

Prof. Dr. Markard 

Lehrstuhl für Internationales Öffentliches Recht 

und Internationalen Menschenrechtsschutz 

nmarkard@uni-muenster.de 

 

Prof. Dr. Kindl 

Institut für Unternehmens- und 

Kapitalmarktrecht, Abt. II 

jkindl@uni-muenster.de 
 

Prof. Dr. Daalder 

Institut für Rechtsgeschichte 

elsemieke.daalder@uni-muenster.de 

 

 

 

Prof. Dr. Hoeren 

Institut für Informations-, Telekommunikations- 

und Medienrecht, Zivilrechtliche Abteilung 

Hoeren@uni-muenster.de 

 
Gastmitglied: 
Prof. Dr. Hailbronner 

Lehrstuhl für deutsches und internationales 

öffentliches Recht und Rechtsvergleichung 

hailbronner@uni-muenster.de 

Wissenschaftliche Mitarbeiter 

 

Susanne Zäck 

Institut für Unternehmens- und 

Kapitalmarktrecht, Abt. I 
szack@uni-muenster.de  

 

Carolin Hoppe 

Institut für Kriminalwissenschaften Abt. I 
c_hopp09@uni-muenster.de 

Mitarbeiter/-innen in Technik und Verwaltung 

 

Astrid Pohlmann 

Institut für Kriminalwissenschaften, Abt. II 

astrid.pohlmann@uni-muenster.de 

 

 

Kristina Vorholt 

Institut für Steuerrecht 

kristina.vorholt@uni-muenster.de 

 

Studierende 

 

Cansu Güneyli 

cgueneyl@uni-muenster.de 

 

 

Marlen Hutzenlaub 

marlen.hutzenlaub@uni-muenster.de  

 

https://www.jura.uni-muenster.de/de/apps/personenliste/prof-dr-frauke-wedemann/frauke.wedemann@uni-muenster.de
https://www.jura.uni-muenster.de/de/apps/personenliste/prof-dr-bettina-heiderhoff/bheid_02@uni-muenster.de
mailto:nmarkard@uni-muenster.de
https://www.jura.uni-muenster.de/de/apps/personenliste/prof-dr-johann-kindl/jkindl@uni-muenster.de
mailto:elsemieke.daalder@uni-muenster.de
mailto:Hoeren@uni-muenster.de
https://www.jura.uni-muenster.de/de/go/ioe
https://www.jura.uni-muenster.de/de/go/ioe
mailto:hailbronner@uni-muenster.de
mailto:astrid.pohlmann@uni-muenster.de
mailto:kristina.vorholt@uni-muenster.de
cgueneyl@uni-muenster.de
mailto:marlen.hutzenlaub@uni-muenster.de

